Баш7ортостан  Республика3ы

[image: image1.png]

Б2л2б2й районы муниципаль районыны8
Баженов ауыл советы ауыл  бил2м2hе хакими2те
452031,Башкортостан Республи7а3ы

 Б2л2б2й районы, Баженов ауылы,
 Администрация урам, 5

Администрация сельского поселения

 Баженовский сельсовет муниципального района
Белебеевский район
Республики Башкортостан
 452031, Республика Башкортостан,

Белебеевский район,

с. Баженово, ул. Административная,5
 КАРАР                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 февраль  2015 й.              № 6               19 февраля 2015 г.
О проведении в сельском поселении Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

в 2015 году Года литературы
     В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 22 июня 2014 года № 426 «О проведении в Российской Федерации Года литературы», во исполнении Указа президента Республики Башкортостан от 01 декабря 2014 года №УП-350 «О проведении в Республике Башкортостан года литературы»
п о с т а н о в л я ю:
     1. Утвердить состав оргкомитета по проведению в сельском поселении Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в 2015 году Года литературы. (Приложение № 1).

     2. Утвердить план мероприятий Года литературы в сельском поселении Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в 2015 году.  (Приложение № 2).
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                      Х.К. Адигамов
                                                                      Приложение № 1

                                                                                  к постановлению главы

                                                                                  сельского поселения Баженовский сельсовет
                                                                                  муниципального района Белебеевский район РБ

                                                                                  от 19 февраля 2015 г. № 6
Состав оргкомитета

по проведению в сельском поселении Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
в 2015 году Года литературы
Адигамов Х.К.                   – председатель оргкомитета, глава сельского
                                               поселения
Воробьева Е.А.                 – зам. председателя оргкомитета, управляющий
                                              делами

Члены оргкомитета:

Базарова М.А.                   – директор МБУК «Баженовский СДК»

Гумерова Л.Г.                    – директор МБОУ СОШ  (по согласованию)
Кагарманова Н.А.             – заведующий МБДОУ детский сад
                                               (по согласованию)

Миннимухаметова Л.К.    – библиотекарь поселенческой библиотеки
                                                                      Приложение № 2

                                                                                  к постановлению главы

                                                                                  сельского поселения Баженовский сельсовет
                                                                                  муниципального района Белебеевский район РБ

                                                                                  от ___________________ 20___ г. № _____
План мероприятий

Года Литературы в сельском поселении Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
в 2015 году
	№
п\п
	Наименование мероприятия
	   Сроки
   исполнения
	Ответственные        исполнттели

	1
	Проведение заседания оргкомитета

	ежеквартально
	Адигамов Х.К.

	2
	Разработка и утверждение планов мероприятий по Году Литературы
	Январь-февраль
	Учреждения образования икультуры

	3
	Оформление информационных стендов, фотовыставок, посвящённых  Году литературы
	Февраль-март
	Учреждения образования икультуры

	4
	Организация в библиотеках тематических выставок, посвящённых Году литературы
	Февраль-март
	Поселенческая и школьная библиотеки

	5
	Литературная гостиная «Нобелевские лауреаты – юбиляры 2015 года»
	Февраль
	Поселенческая библиотека

	6
	Анкетирование «Значение книги в жизни современного школьника»
	Февраль
	Поселенческая библиотека

	7
	Благотворительная акция «Книга из рук в руки»
	Февраль
	МБОУ СОШ

	8
	Литературно-музыкальный вечер, посвященный Всемирному дню поэзии «Поэзия – мелодия души моей»
	Март
	МБУК «Баженовский СДК»

	9
	Мероприятия в рамках Недели детской и юношеской книги:

- устный журнал «Под шелест страниц»

- вечер-конкурс «Проба пера»

- неделя детской и юношеской книги

- чтение сказок
	Март
	МБОУ СОШ

МБУК «Баженовский СДК»

Поселенческая библиотека

МБДОУ детский сад

	10
	Литературный праздник «Сказки , рассказанные детям» (Г.Х. Андерсен – 210 лет)
	Апрель
	Поселенческая библиотека

	11
	Литературно-музыкальный вечер «Музы не молчали», посвященный 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	Апрель
	МБОУ СОШ

	12
	Литературный вечер « Великой Победы немеркнующий свет»
	Апрель
	МБУК «Баженовский СДК»

	13
	Юбилейные мероприятия, посвящённые   125-летию  К.В. Иванова:
- «Неугасимая звезда родной литературы»

- «Наш земляк – Константин Иванов»
	Май
	МБУК «Баженовский СДК»

МБОУ СОШ

	14
	Праздник славянской письменности и культуры «Язык есть исповедь народа»
	Май
	МБУК «Баженовский СДК»

Поселенческая библиотека

	15
	Пушкинский день:
- литературная гостиная «Душа в заветной лире»

- игровая программа «По сказкам Пушкина»

- чтение сказок
	Май - июнь
	Поселенческая библиотека

МБУК «Баженовский СДК»

МБДОУ детский сад

	16
	Конкурс читательских симпатий «Литературное лето – 2015»
	Июнь
	МБОУ СОШ

	17
	Викторина «Литературная дуэль», посвященная 175-летию книги М.Ю. Лермонтова «Герой нашего времени»
	Июль
	МБОУ СОШ

	18
	Книжное кафе «Дегустация литературных новинок»
	Август
	Поселенческая библиотека

	19
	Благотворительная акция «Подари детям книгу»
	Сентябрь
	МБОУ СОШ

	20
	Читательская  конференция «Что я прочитал за лето»
	Сентябрь
	Поселенческая библиотека

	21
	Литературно-музыкальный вечер «Цветы в песнях»
	Октябрь
	МБУК «Баженовский СДК»

	22
	Фестиваль презентаций «Заочные экскурсии по литературным местам»
	Сентябрь-ноябрь
	МБОУ СОШ

	23
	Литературно-творческий конкурс читающих семей «Все дети талантливы»
	Октябрь
	МБДОУ детский сад

	24
	Музыкально-литературный вечер «Есенинский праздник поэзии»
	Октябрь
	МБУК «Баженовский СДК»

	25
	Поэтический батл «Ваш выход»

	Октябрь
	МБОУ СОШ

	26
	Литературная композиция «Книга – культурное наследие человечества»
	Ноябрь
	Поселенческая библиотека

	27
	Фотоконкурс «Мой портрет с любимой книгой»
	Ноябрь
	МБОУ СОШ

	28
	Литературно- музыкальный вечер «Под звуки нежные романса» к 195-летию со дня рождения А.Фет
	Декабрь
	МБУК «Баженовский СДК»

	29
	Новогодний бал литературных героев

	МБОУ СОШ

Управляющий делами                                                                             Е.А. Воробьева